2 Dasselbe ist ungedruckt. S. B a n g e n S. 
302. n. 2. 

3 Bul l . Bened. X I V . 2, 148 : „Porro causae 
graviores et consequenter B o t a l e s et non prae -
latitiae, ut supra , censeantur et censori debeant 
caussae omnes in quibus agitur de iurisdictionibus, 
exemptionibus, adoptionibus, sponsalibus, flliatio-
nibus, legitimitatibus, praeeminentiis et praece-
dentiis, iuribus quoque patronatos aliisque hono
riflcis nominandi , eligendi, conferendi et similibus 
aut de iuribus decimandi, quotizandi aliisque si 
mi l i bus : Causae quoque servitutis personalis et 
generaliter omnes et singulae Causae pecuniariae 
et profanae, tum Citramontanae tum de partibus 
ultra Montes positis, infrascriptam summam r e 
spective attingentes, Citramontanae nimirum, si 
et quatenus earum valor et aestimatio ad summam 
et quantitatem quingentorum scutorum auri, aliae 
vero de partibus ultra montes, dummodo ipsarum 
valor et aestimatio ad summam mille scutorum 
auri s imibum respective ascendat. — Item causas 
graves et consequenter liotales ac minime praelati-
tias ad praemissorum effectum, decernimus intel l i -
gendas esse et fore causas iilas beneflciales in 
quibus agitur de titulo beneflcii ac de iure in re 

v e l a d r e m , nempe ad ipsum beneflcium; sicut 
etiam causas super pensionibus ecclesiasticis aut 
super reservationibus fructuum, reddituumetpro-
ventuum beneflciorum • ecclesiasticorum quoties 
annuus valor beneficii litigiosi ac respective annua 
pensio aut quantitas fructuum reservatorum sum
mam viginti quatuor ducatorum auri de Camera 
excédât casque praeterea causas in quibus agitur 
de primis dignitatibus ecclesiarum, nempe de 
dignitate post pontiflcalem maiore in cathedralibus 
aut de dignitate principali in coUeglatis ecclesus 
cuiuscumque valoris dignitas huiusmodi existât 
omnesque huiusmodi causas, utpote graviores 
inter Rotales, non autem praelatitias volumus 
accenseri. — Graviores itidem causas esse decla
ramus et censori debere statuimus omnes causas 
matrimoniales, tam super foedere matrimonü 
quam super nullitate professionis regularis emis-
sae et has quidem imnquam praelatis neque Rotae 
auditoribus uti praelatis, quantumvis accedente 
consensu partium, committi volumus, sed aut ipsi 
Rotae auditorio committi aut a Congregatione 
venerabi l ium fratrum nostrorum S. R. E. Cardi
nal ium interpretarioni et executioni Decretorum 
concilii Tridentini praeposita vel etiam quoad ad 
causas nuUitatis professionis praedictae a Congre
gatione eiusdem S. R. E. Cardinabum negotiis et 
consultationibus Episcoporum et Regularium prae
posita pro arbitrio et ad eiectionem partis appel-
lantis seu recurrentis, cognosci et deflniri manda
mus , non obstante quod causae huiusmodi de sui 
natura et qualitate processum iudiciarium atque 
etiam formale testium examen exigant vel requi-
rant ; queniadmodam quoad causas matrimoniales 
huiusmodi Nos dudum per aliam nostram constitu
tionem quae incipit : D e i miseratione I I I Nonas 
Novembris anno incarn. dom. 1741 pontiflcatus 
nostri I I editam (s . B u b . cit. 1, 81) statuimus et 
ordinavimus".